
diário oficial Nº 34.966   165Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO 
CONTRATO Nº 20220155. Contratante: FUNDEB. Contratada: LORASHI, 
LORASHI & CIA LTDA (S L PNEUS), CNPJ 06.277.035/0001-59 R$ 185.789,20. 
Modalidade: CARONA A/2022-250401, cujo objeto SEMED - Adesão a Ata de 
Registro de Preço nº 019/2021, originária do pregão eletrônico nº 017/2021, 
na condição “carona”, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Altamira para 
fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores destinado a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juruti/PA, assinatura 
contrato 04/05/2022.

Protocolo: 796519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Lici-
tação/SEVOP, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 030/2022-CEL/SE-
VOP/PMM, PROCESSO N° 7.319/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS E 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABELAS 
DE BASQUETE HIDRÁULICA MANUAL E TABELA FIXA, DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS GINÁSIOS ADMINISTRADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, que estava com sessão agendada para o 
dia 10/05/2022 - 09h00, atendendo a IMPUGNAÇÃO DO EDITAL, foi SUS-
PENSO por tempo indeterminado em virtude da necessidade de retificação 
do objeto, anexo II e Termo de Referência do Edital. Ass.: Higo Duarte 
Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 796548

Extrato contrato n° 038/2022/FCCM 
Processo Nº 24115/2021-PMM, PP - SRP n° 016/2021/CEL/FCCM - 
Objeto: realização de serviços gráficos, Vencedora.  SPORT MANIA COMER-
CIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.721.423/0001-42, perfazen-
do um valor total de R$ 12.618,50 (doze mil seiscentos e dezoito reais e 
cinquenta centavos). Ass: 04/05/2022. Vigência: 31.12.2022. recurso pró-
prio da a FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá.

Extrato contrato n° 039/2022/FCCM 
Processo Nº 22.340/2021-PMM, PP - SRP n° 011/2021/CEL/FCCM - 
Objeto: fornecimento de EPIS, Vencedora.  IBIZA EMPREENDIMENTOS CO-
MERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, perfazendo um 
valor total de R$ 140.712,50 (cento e quarenta mil setecentos e doze reais e 
cinquenta centavos). Ass: 05/05/2022. Vigência: 31.12.2022. recurso contra-
to entre a FCCM e a empresa VALE. Vanda Régia Américo Gomes- Presi-
dente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Extrato contrato n° 040/2022/FCCM
Processo Nº 23514/2021-PMM, PP - SRP n° 015/2021/CEL/FCCM -

Objeto: equipamentos e suprimentos de informatica, Vencedora PON-
TO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP, CNPJ: 
08.255.726/0001-87, perfazendo um valor total de R$ 47.763,00 (quarenta 
e sete mil setecentos e sessenta e três reais). Ass: 05/05/2022. Vigência: 
31.12.2022. recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Pre-
sidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 796551

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2021-CEL/SEVOP/PMM 

Processo n° 29.454/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO 
DE EXTRATOS DE EDITAIS, CONTRATOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, 
HOMOLOGAÇÕES E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS IMPREN-
SAS OFICIAIS (D.O.U e IOEPA) E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUI-
SITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES 
GESTORAS PARTICIPANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ; Adju-
dicado a empresa vencedora WH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
21.756.037/0001-14, no valor de R$ 5.614.600,00 (cinco milhões, seiscentos 
e quatorze mil e seiscentos reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final do 
processo. Marabá - PA, 09.05.2022, José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 052/2022-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2021-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 29.454/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, 
CONTRATOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGAÇÕES E OUTROS 
QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS IMPRENSAS OFICIAIS (D.O.U e IOEPA) 
E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUISITANTE SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES GESTORAS PARTICIPAN-
TES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Empresa: WH ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 21.756.037/0001-14. Valor Total Registrado: R$ 
5.614.600,00 (cinco milhões, seiscentos e quatorze mil e seiscentos reais). 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Órgãos 
Participantes: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP; Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED; Secretaria Municipal de Saúde - 
SAÚDE; Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM; Serviço de Saneamen-
to Ambiental de Marabá - SSAM. Vigência: 12 meses. Assinatura: 10.05.2022 
- José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 796552

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA

A Pregoeira do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 7.226/2022-PMM, com abertura prevista para o dia 
10/05/2022, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DE COZINHA, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MOBILIÁ-
RIO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Publicado no 
Diário Oficial da União - DOU - SEÇÃO 3 Nº 78 pag. 263 E 264, Diário Oficial 
do Estado - IOEPA Nº 34.948 pág. 129 prot. 789823; Jornal Amazônia GE-
RAIS 4 - circulados em 27/04/2022; torna público aos interessados a prorro-
gação da realização da sessão, para 24/05/2022 às 09hrs00min. Permane-
cem inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 10/05/2022.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 796553

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 237/2022/SEVOP 
Processo Administrativo nº 3.192/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2022-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 040/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição 
de cimento. Empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, 
CNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor R$ 106.975,00 (cento e seis mil, novecen-
tos e setenta e cinco reais), Assinatura 29/04/2022, Vigência: 31/12/2022. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 796554

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  189-2022/CPL 
Beneficiário -  B L CARDOSO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 21.544.918/0001-
71, vencedora dos Itens: 01, 03, 05, 07, 11 perfazendo o valor total de R$ 
1.948.754,85 (Um milhão novecentos e quarenta e oito mil, setecentos e cin-
quenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº  190-2022/CPL, Beneficiário - BIOLIFE BRASIL LTDA inscrita no CNPJ 
sob nº 30.008.165/0001-70, vencedora dos Itens: 06, 08, 09, 10, 12 perfa-
zendo o valor total de R$ 573.343,70 (Quinhentos e setenta e três mil trezen-
tos e quarenta e três reais e setenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº  191-2022/CPL, Beneficiário -NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 31.509.020/0001-16, vencedora dos Itens: 02, 04 perfazendo 
o valor total de R$ 173.000,00 (Cento e setenta e três mil reais).Vigência da 
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda Pregão SRP Eletrônico nº 020-
2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 4.077/2022-PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS, 
REFERENTE AO PROGRAMA DE ALERGIA ALIMENTAR A PROTEÍNAS DO LEITE 
DE VACA (APLV), PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 10/05/2022 Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 796555

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão (SRP) Presencial nº 040-2022-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 4.760/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM VISANDO 
A REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESTUDANTIS MARABAENSES - JEM E JOGOS 
ESTUDANTIS DA CASTANHA - JESC, REALIZADOS PELA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Onde sagraram se vencedoras as empre-
sas: MONTREAL COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS inscrita no CNPJ sob nº 
31.034.046/0001-55, vencedora dos Itens: 01, 06, 09 perfazendo o valor to-
tal de R$ 150.114,00 (Cento e cinquenta mil, cento e quatorze reais), CLARE-
AR SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.775.714/0001-
77, vencedora dos Itens: 02, 07, 08, 10 perfazendo o valor total de R$ 
112.484,00 (Cento e doze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), V G DE 
SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, vence-
dora dos Itens: 03, 04, 05, 11 perfazendo o valor total de R$ 96.958,00 (No-
venta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais), pelo que HOMOLOGO 
o resultado. Marabá 09/05/2022 - Marilza de Oliveira Leite - Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 796556

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão (SRP) Eletrônico nº 031-2022-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 5.242/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTOCICLETAS E DE VEÍ-
CULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS MOVIDO A GASOLINA/FLEX E DIE-
SEL, QUE ATENDAM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE 
QUALIDADE DAS PEÇAS DE PRODUÇÃO ORIGINAL/GENUÍNA COM BASE NO 
VALOR DAS PEÇAS DAS TABELAS DAS FABRICANTES/MONTADORAS E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS 
VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. 
Onde sagrou vencedora a empresa: W C SETUBAL EIRELI inscrita no CNPJ 
sob nº 34.539.407/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07 perfazendo o valor total de R$ 1.018.800,00 (Um milhão, dezoito mil e 
oitocentos reais). pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 09/05/2022 - 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 307/2022-GP.

Protocolo: 796557


